tope establecido de setenta y cinco por diez mil (75/1000) del monto del contrato.

Así las cosas, la Entidad Contratante al no cumplir con los requisitos establecido

en la citada norma, que existe para poder dar inicio a la obra, está condenada a

pagarnos la suma de SI. 3,824.73 (Tres mil ochocientos veinticuatro con 73/100

nuevos soles) más IGV, más los intereses a la fecha de su cancelación.

Respecto al Pago de Costos y Costas derivado del presente proceso, más los

intereses generados hasta la fecha de su cancelación.

• Atendiendo a que se declaren FUNDADAS nuestras pretensiones y se satisfaga el